
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 453 del 28/04/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA - SIT E SICUREZZA 

TERRITORIALE  -  UFFICIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  TRASPORTI,  D.LGS.  112/98. 

AUTORIZZAZIONE  A SVOLGERE  LA  FUNZIONE  DI  RESPONSABILE  TECNICO  DELLE  REVISIONI 

PERIODICHE  DEI  VEICOLI  A  MOTORE  AL  SIG.  FEDERICI  GIANLUCA  PRESSO  LA  DITTA 

GALLINGOMME  DI  GALLINGANI  MASSIMO,  CON  SEDE  OPERATIVA  IN  LOC.SUGREMARO,2 

COMPIANO (PR).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  l’atto  di  conferimento  della  Posizione  Organizzativa  dell’  Ufficio  Pianificazione  Territoriale  - 
Trasporti n 31362 del 30.12.2020; 

Visto altresì:

-  il  D.lgs 31 marzo 1998 n.112 art.  105 comma 3 lett.  d),  il  quale trasferisce alle Province la  
competenza in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione 
delle revisioni e al relativo controllo amministrativo;

- l'Accordo Stato/Regioni/Enti Locali, recante modalità organizzative e procedure per l'applicazione 
dell'art. 105 comma 3 del D.lgs 31.3.98 n. 112, pubblicata sulla G.U. del 25.3.2002 n. 71;

- l'art. 80 del D.lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e gli art. 239, 240 e 241 del 

Determina n. 453 del 28/04/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni, che definiscono i requisiti richiesti alle 
imprese di autoriparazione per l'espletamento delle revisioni;

- la L. R. n. 9 del 13/05/2003 – Norme in materia di autotrasporto e motorizzazione civile;

Premesso:

- che con autorizzazione rilasciata dalla Provincia di Parma – Ufficio Trasporti in data 05/04/2005, 
prot.n. 32848 si autorizzava la ditta Gallingomme di Gallingani Massimo con sede in Compiano 
Loc. Sugremaro, 2 (PR), a svolgere l’attività di revisione periodica dei motoveicoli e ciclomotori, ai 
sensi degli artt. 52 e 53, lettere a), b) e c);

Considerato:

- che con nota Prot. 10117 del 16/04/2021 il sig. Federici Gianluca nato a Borgo Val di Taro(PR) il 
27/08/1992 ha presentato richiesta di svolgere la funzione di responsabile tecnico delle revisioni 
periodiche dei veicoli a motore presso la ditta Gallingomme di Gallingani Massimo con sede in 
Compiano  loc. Sugremaro, 2 (PR);

- che il sig. Federici Gianluca in relazione a tale richiesta ha presentato idonea documentazione:

- Copia del diploma rilasciato al sig. Federici Gianluca dall'istituto professionale per l'industria e 
l'artigianato “P.Levi” di Parma  in data 21/07/2011;

- Copia dell'attestato di abilitazione a svolgere la funzione di Responsabile Tecnico delle Revisioni 
periodiche dei veicoli a motore rilasciato al Sig. Federici Gianluca nato a Borgo Val di Taro(PR) il 
27/08/1992  rilasciato da Form. Art Scarl e repertoriato dall'Amministrazione Provinciale di Parma 
in data 19/12/2013 al n.101;

Verificato:

-  che il  sig. Federici Gianluca nato a Borgo Val di Taro(PR) il  27/08/1992, quale responsabile 
tecnico, residente in Lino Bottali 24, Albareto (PR) è in possesso dei requisiti di cui alle lettere a),  
b), c), d), e), g) e h), degli artt. 240 e 241 del D.P.R. 495/92, ed inoltre dichiara di svolgere la 
propria  attività  in  maniera  esclusiva  e  continuativa,  presso  la  ditta  Gallingomme di  Gallingani 
Massimo con sede in Compiano  Loc. Sugremaro, 2 (PR)

Accertato:

- che l'istruttoria relative alle istanze sopra indicate, evidenzia la regolarità della documentazione 
presentata e la rispondenza alle prescrizioni dettate dalle normative vigenti;

DETERMINA

- di autorizzare, per i motivi specificati in narrativa, il sig. Federici Gianluca nato a Borgo Val di  
Taro(PR) il 02708/1992, residente in Via Lino Bottali 24, Albareto (PR), a svolgere la funzione di 
responsabile tecnico delle revisioni periodiche dei veicoli a motore , in possesso dei requisiti di cui 
alle lettere a), b), c), d), e), g) e h), degli artt. 240 e 241 del D.P.R. 495/92 e che inoltre dichiara di  
svolgere la propria attività  in  maniera esclusiva e continuativa,  presso la  ditta  Gallingomme di 
Gallingani Massimo con sede in Compiano  Loc. Sugremaro, 2 (PR), alle modalità e condizioni di 
seguito specificate:

·  il  responsabile  tecnico  deve svolgere  la  propria  attività  in  maniera  continuativa  ed esclusiva 
presso la sede operativa cui è rilasciata l’autorizzazione stessa;

· il responsabile tecnico non può operare presso più di una sede operativa dell’impresa o presso 
più di  un consorzio che effettui  il  servizio di  revisione,  ed è tenuto a presenziare e certificare 
personalmente tutte le fasi delle operazioni di revisione che si riferiscono alla sua responsabilità;

Determina n. 453 del 28/04/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



·  nel  caso di  temporanea assenza od impedimento del  responsabile  tecnico,  quest’ultimo può 
essere sostituito per un periodo non superiore a trenta giorni l’anno, dai soggetti e con i criteri 
stabiliti dal D.M. 30 Aprile 2003;

·  l'autorizzazione  è  subordinata  al  permanere  di  tutti  i  requisiti  personali  e  professionali  del 
responsabile tecnico previsti dalla normativa vigente;

- di dare comunicazione alla Motorizzazione Civile di Parma della presente autorizzazione;

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis
  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 453 del 28/04/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


